CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DO MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ/RS

COMDICA

Avenida Paraguassu, nº 1186 - Xangri-Lá/RS - CEP 95.588-000

(51) 3689-1141

comdica@xangrila.rs.gov.br

.

EDITAL Nº 10 / 2023

O COMDICA, através de seu Presidente, torna público, em cumprimento à decisão exarada na Ação Civil
Pública Infância e Juventude Nº 5011605-55.2023.8.21.0141/RS, o deferimento do  pedido de tutela de
urgência para o fim de determinar a suspensão das candidaturas de SIMONE SIMÃO BERNARDES BAUER
e PATRICIA DE VARGAS PADILHA, impedindo-as de concorrerem ao cargo de Conselheiras Tutelares do
Município de Xangri-Lá, conforme Edital Nº 01/2023, até o julgamento do mérito da referida ação.

                                                               Xangri-Lá, 27 de julho de 2023

Eliseu Santos da Silva
Presidente do COMDICA

mailto:comdica@xangrila.rs.gov.br

		2023-07-27T15:39:09-0300
	ELISEU SANTOS DA SILVA:42152194004
	Eu sou o autor deste documento